
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 71 del 30-01-2024  
 
 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 20 DEL 30-01-2024 
 
 
 

Oggetto: RIMBORSO SANZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI AI RUOLI SOGET 
DA RIVERSARE ALLA ASL TERAMO  SERVIZIO VETERINARIO DI 
SANITA' ANIMALE. - PERIODO 10.10.2022 / 10.11.2023. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni 
 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 28.07.2023, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 presentato dalla Giunta;  
 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 30.12.2023, è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;  
 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 in data 30.12.2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 48, in data 30.06.2023, esecutiva, è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione 2023/2025; 

 
Considerato che: 

 è pervenuta dalla ASL Teramo - Servizio Veterinario Sanità Animale 
una nota acquisita agli atti dell’Ente in data 30.11.2023 prot. 7646, 
avente ad oggetto: “Richiesta ristoro somme inerenti alle sanzioni 



2 

amministrative di cui ai ruoli SOGET S.p.a. riversati al Comune di 
Valle Castellana”, con cui si chiede a codesto Ente di riversare allo 
scrivente Servizio Veterinario di Sanità Animale la somma di Euro 
596,73, per le sanzioni suddette periodo 10.10.2022 / 10.11.2023, 
dietro verifica dell’effettiva entrata; 

 
 sono state svolte le verifiche d’ufficio, nella procedura informatica di 

gestione delle sanzioni relative a quanto sopra, che hanno confermato i 
pagamenti effettuati da parte dei trasgressori; 

 
Riscontrata pertanto la legittimità dell’istanza di rimborso pervenuta, e verificato 
il presupposto per la restituzione delle somme già accertate ed introitate dall’Ente, 
si ritiene doveroso procedere all’adozione del provvedimento per il ristoro della 
somma di Euro 596,73 dovuta alla ASL Teramo - Servizio Veterinario Sanità 
Animale, data dagli accertamenti d’ufficio svolti, mediante regolarizzazioni di 
cassa, bonifici bancari, prospetti analitici inviati da SOGET S.p.a., precisando che 
i dati dei beneficiari sono riportati nell’allegato elenco, con gli importi per 
ciascuno specificati che, per motivi di riservatezza e protezione dei dati personali, 
di cui al Regolamento europeo 679/2016, non sono riportati nel presente atto; 

 
Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello 
stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visti: 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”; 



 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità in vigore; 
 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei  servizi del 

Comune; 
 il Regolamento europeo 679/2016 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
 

DETERMINA 

per le motivazioni e considerazioni esposte in narrativa e che qui si ritengono 
nuovamente riportate: 

1. di riconoscere la legittimità della nota pervenuta dalla ASL Teramo - 
Servizio Veterinario Sanità Animale ed acquisita agli atti dell’Ente in data 
30.11.2023 prot. 7646, avente ad oggetto: “Richiesta ristoro somme 
inerenti alle sanzioni amministrative di cui ai ruoli SOGET S.p.a. riversati 
al Comune di Valle Castellana”, con cui si chiede a codesto Ente di 
riversare allo scrivente Servizio Veterinario di Sanità Animale la somma 
di Euro 596,73, per le sanzioni suddette periodo 10.10.2022 / 10.11.2023, 
dietro verifica dell’effettiva entrata; 

2. di dare atto sono state svolte le verifiche d’ufficio, nella procedura 
informatica di gestione delle sanzioni relative a quanto sopra, che hanno 
confermato i pagamenti effettuati da parte dei trasgressori; 

 
3. di dare mandato al Servizio Finanziario di emettere mandato di pagamento 

per rimborsare la somma complessiva di Euro 596,73 mediante emissione 
di bonifico bancario, a favore della ASL Teramo - Servizio Veterinario 
Sanità Animale sul seguente IBAN: 

 
- BANCA D’ITALIA TESORERIA UNICA – 

IT81P0100003245403300306259;  
 
4. di  imputare la suddetta spesa  di € 596,73  come dal prospetto contabile che 

segue: 
 



4 

 
5. di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 
responsabile di area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.; 

 
6. di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il 

Responsabile di Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 147 – bis del T.U.E.L.; 

 
7. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile 

Unico del Progetto è il Dott. Giovanni Di Saverio; 
 

8. di dare atto che, ai sensi dell'art.6 bis della L. n.241/1990 e dell'art.1 comma 9, 
lettera e) della legge n.190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, 
anche potenziali nei confronti del responsabile del servizio e del procedimento e 
di tutti i dipendenti e partecipanti alla procedura; 

 
9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line; 

 
10. di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria. 

 
 
 

Impegno N.    31 del 03-02-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.05-1.10.05.01.001  Spese dovute a sanzioni 
Capitolo        357 / Articolo       
ONERI  CARICO COMUNE PER SANZIONI ED IRREGOLARITA' 
Causale RIMBORSO SANZIONI AMMINISTRATIVE DI CUI AI RUOLI SOGET DA RIVERSARE ALLA ASL TERAMO  

SERVIZIO VETERINARIO DI SANITA ANIMALE. - PERIODO 10.10.2022 / 10.11.2023. 
Importo 2024 Euro 596,73 
Beneficiario      2389  ASL TERAMO - SERVIZIO VETERINARIO SANITA' ANIMALE 

 
  

ANNO CODICE  
BILANCIO 

   
 

2024 

 
 
01.05-1.10.05.01.001 

 

   

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

357/0  ONERI CARICO COMUNE PER SANZIONI ED 
IRREGOLARITA' 

 
 € 596,73   

TIPO 
ACC./IMP. 

N. 
ACC./IMP. 

N. 
SUBIMP 

TIPO DI 
FINANZIAMENTO 

 

 

Imp.   (bilancio comunale)  



5 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  03-02-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Saverio Giovanni 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


